[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	 22.07.2019 № 286-р

О  продлении сроков реализации муниципальных программ города Курчатова Курской области
В соответствии с постановлением администрации города Курчатова от 12.08.2013 № 1167 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Курчатова Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации»:

1. Продлить сроки реализации муниципальных программ города Курчатова Курской области по перечню (Приложение).

2. Ответственным исполнителям муниципальных программ города Курчатова Курской области обеспечить внесение соответствующих изменений в муниципальные программы города Курчатова Курской области в срок до 1 октября 2019 года.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава города

               И.В. Корпунков
Приложение
утверждено распоряжением

администрации города Курчатова

от  22.07.2019  № 286-р
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ города Курчатова Курской области, сроки реализации которых продлеваются на основании предложений ответственных исполнителей муниципальных программ города Курчатова Курской области

1. Продлить до 2024 года срок реализации следующих муниципальных программ города Курчатова Курской области:

1) «Развитие культуры в городе Курчатове Курской области»;

2)  «Социальная поддержка граждан города Курчатова Курской области»;

3) «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в городе  Курчатове Курской области»;

4) «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Курчатове Курской области»;

5) «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в городе Курчатове Курской области»;

6) «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в городе Курчатове  Курской области»;

7) «Развитие муниципальной службы в городе Курчатове Курской области»;

8) «Сохранение и развитие архивного дела в городе Курчатове  Курской области»;

9) «Развитие транспортной системы  в городе Курчатове и безопасности дорожного движения»;

10) «Профилактика правонарушений на территории города Курчатова Курской области»;

11) «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Курчатове Курской области»;

12) «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом  города Курчатова Курской области»;

13) «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Курчатове  Курской области»;

14) «Содействие занятости населения в городе Курчатове  Курской области»;

15)  «Реализация муниципальной политики в сфере печати и массовой информации в городе Курчатов Курской области»;

16) «Профилактика терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или) ликвидация последствий его проявлений в муниципальном образовании  «Город Курчатов» Курской области»;

17) «Формирование современной городской среды на территории МО «Город Курчатов».

2. Продлить до 2025 года срок муниципальной программы города Курчатова Курской области «Развитие образования города Курчатова Курской области».